АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2024 г.                                                              № 54

Об утверждении муниципальной программы
«Физическая культура и спорт Солонцовского сельского поселения

на 2025-2027 годы»

          В соответствии с Постановлением администрации Солонцовского сельского
поселения от 24.10.2016 г. № 65 ««Об утверждении Порядка разработки, форми-
рования и реализации долгосрочных программ, а также порядок проведения и
критерии оценки эффективности реализации долгосрочных программ Солонцов-
ского сельского поселения»», п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить муниципальную программу «Физическая культура и спорт Со-
лонцовского сельского поселения на 2025-2027 годы» согласно приложению.

          2. Выделить из бюджета денежные средства в сумме 60,0 тыс. рублей на
реализацию муниципальной программы «Физическая культура и спорт Солонцов-
ского сельского поселения на 2025-2027 годы».

          3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Физиче-
ская культура и спорт Солонцовского сельского поселения на 2025-2027 годы»
ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с
учетом возможностей средств бюджета Солонцовского сельского поселения.

          4. Постановление главы Солонцовского сельского поселения от 13.11.2023

года № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Физическая культура и

спорт Солонцовского сельского поселения на 2024-2026 годы»» - считать утра-

тившим силу с 01.01.2025 года.

          5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению в се-

ти Интернет на сайте администрации Солонцовского сельского поселения Алек-

сеевского муниципального района: солонцовское34.рф

          6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Солонцовского
сельского поселения                                                             Чиков П.П.

Исп.  Беспалова М.В.
Разослано: в дело -1.

Приложение
к постановлению главы

Солонцовского сельского поселения
от 14.11.2024г.№ 54

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025-2027 ГОДЫ»

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2025-2027 годы»

Наименование
программы

Муниципальная программа Солонцовского сельского поселе-
ния «Физическая культура и спорт Солонцовского сельского
поселения на 2025-2027 годы»

Инициатор разработки                      Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеев-
ского муниципального района

Муниципальный
заказчик

Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеев-
ского муниципального района

Разработчик
программы

Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеев-
ского муниципального района

Основная цель
программы

Обеспечение условий для развития на территории Солонцов-
ского сельского поселения массовой физической культуры и
спорта, организация и проведение физкультурно - оздорови-
тельных и спортивных мероприятий Солонцовского сельского
поселения.

Основные задачи
программы

1. Обеспечение условий для организации и проведения спор-
тивно-оздоровительных мероприятий на территории Солонцов-
ского сельского поселения.
2. Обеспечение условий для организации и проведение массо-
вых спортивно-оздоровительных мероприятий для различных
категорий населения Солонцовского сельского поселения.

Сроки и этапы
реализации программы

2025-2027 годы

Структура программы,
перечень подпрограмм,
основных направлений
и мероприятий

Основные направления программы:
- приобретение спортивного инвентаря;
- массовые спортивно-оздоровительные мероприятия для раз-
личных категорий населения Солонцовского сельского поселе-
ния;

Исполнители
программы

 Администрация Солонцовского сельского поселения Алексе-
евского муниципального района

Объемы и источники
финансирования

Общий объем финансирования Программы – 60,0 тыс. рублей,
в том числе: за счет средств местного бюджета – 60,0 тыс. руб-
лей, на 2025 год – 20,0 тыс. рублей; на 2026 год – 20,0 тыс.
рублей; на 2027 год – 20,0 тыс. рублей
(Код бюджетной классификации расходов
1105 0900109050 244)

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

1. Увеличение охвата населения физкультурными и спортив-
ными мероприятиями;
3. Увеличение общественных организаторов
 физкультурно-спортивного движения

Система организации
контроля за
исполнением

Контроль за ходом реализации целевой программы осуществ-
ляется Администрацией Солонцовского сельского поселения.
Администрация Солонцовского сельского поселения несет от-

программы           ветственность за решение задач путем реализации программы
и за обеспечение утвержденных значений целевых индикато-
ров.
Отчеты о выполнении целевой программы, включая меры по
повышению эффективности их реализации, представляются
Администрацией Солонцовского сельского поселения.

I. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ-

НИЯ, А ТАКЖЕ ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ

Целью программы «Физическая культура и спорт Солонцовского сельского
поселения на 2025-2027 годы» является обеспечение условий для развития на
территории Солонцовского сельского поселения массовой физической культуры и
спорта, организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий Солонцовского сельского поселения.

Для достижения цели необходимо решить задачи, которые охватывают все
возрастные и социальные слои населения - от детей дошкольного возраста до
студентов высших учебных заведений, от домохозяек до трудовых коллективов,
от малообеспеченных семей до людей с ограниченными физическими возможно-
стями.

Задачи программы:
1. Обеспечение условий для организации и проведения спортивных меро-

приятий по различным видам спорта для детей и молодежи.
2. Обеспечение условий для организации и проведения спортивно-

оздоровительных мероприятий по месту жительства.
 Сроки реализации программы – 2025-2027 годы.

II. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

№
п\п

Наименование

мероприятия, основные раз-
делы

Исполнитель Объѐм фи-
нансиро-

вания
2025 г.

(тыс. руб.)

Объѐм фи-
нансиро-

вания
2026 г.

(тыс. руб.)

Объѐм фи-
нансиро-

вания
2027 г.

(тыс. руб.)

1.
Приобретение спортивного
инвентаря

Администрация
Солонцовского

сельского
поселения

20,0 20,0 20,0

ИТОГО (Код бюджетной классификации расходов
(1105 0900109050 244)

20,0 20,0 20,0

 III. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Программа финансируется за счет средств бюджета поселения в объемах,

установленных решением Думы Солонцовского сельского поселения «О бюджете
Солонцовского сельского поселения на 2025-2027 годы».

Бюджетное финансирование программы является минимально необходимым
для организации доступных мест активного досуга населения и проведения физ-
культурных и спортивных мероприятий.

IV. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Механизмом вовлечения населения в физкультурное движение являются

спортивно ориентированные мероприятия - соревнования для всех возрастных и
социальных категорий, неразрывно взаимосвязанные с воспитательными и обра-
зовательными технологиями формирования потребности в физической активно-
сти.

Реализация программы будет осуществляться на основе:
1) совершенствования системы муниципального управления физкультурно-

спортивным движением;
2) разработки и совершенствования нормативной базы развития физкультур-

но-спортивного движения в Солонцовском сельском поселении;
3) совершенствования системы финансирования, механизмов привлечения

внебюджетных средств;

V. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И

КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Администрация Солонцовского сельского поселения Алексеевского муници-
пального района осуществляет контроль по реализации программы в пределах
своих полномочий, определенных Уставом Солонцовского сельского поселения.

_____________________________________________________